REQUERIMENTO Nº            , DE 2019

(Do Sr. Deputado Federal LUIZ LIMA e outros)

Requer regime de urgência, nos termos
do art. 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para apreciação do
PL 510 de 2019 de autoria do Deputado Luiz
Lima (PSL/RJ) que “Permite o divórcio ou
rompimento da união estável nos casos
previstos na Lei 11.340, de 7 de agosto de
2006, a pedido da ofendida”.
.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art 155 do  Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PL 510 de 2019 de

autoria Deputado Luiz Lima (PSL/RJ) que “Permite o divórcio ou rompimento

da união estável nos casos previstos na Lei 11.340, de 7 de agosto de 2006, a

pedido da ofendida”.

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

Deputado Federal LUIZ LIMA

(PSL/RJ)

2

REQUERIMENTO Nº            , DE 2019

(Do Sr. Deputado Federal LUIZ LIMA e outros)

Requer regime de urgência, nos termos
do art. 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para apreciação do
PL 510 de 2019 de autoria do Deputado Luiz
Lima (PSL/RJ) que “Permite o divórcio ou
rompimento da união estável nos casos
previstos na Lei 11.340, de 7 de agosto de
2006, a pedido da ofendida”.

Deputado ELMAR NASCIMENTO (DEM/BA)

Líder do Bloco Bloco PSL, PP, PSD, MDB, PR, PRB, PSDB, DEM, PTB, PSC,

PMN

Deputado ANDRÉ FIGUEIREDO (PDT/CE)

Bloco PDT, SOLIDARIEDADE, PODE, PCdoB, PROS, AVANTE, PV, DC

Deputado PAULO PIMENTA (PT/RS)

Líder do PT

Deputado TADEU ALENCAR (PSB/RS)

Líder do PSB

Deputado IVAN VALENTE (PSOL/SP)

Líder do PSOL

Deputado DANIEL COELHO (PPS/PE) Líder do PPS

3

REQUERIMENTO Nº            , DE 2019

(Do Sr. Deputado Federal LUIZ LIMA e outros)

Requer regime de urgência, nos termos
do art. 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para apreciação do
PL 510 de 2019 de autoria do Deputado Luiz
Lima (PSL/RJ) que “Permite o divórcio ou
rompimento da união estável nos casos
previstos na Lei 11.340, de 7 de agosto de
2006, a pedido da ofendida”.

Deputado MARCEL VAN HATTEM (NOVO/RS)

Líder NOVO

Deputado FRED COSTA (PATRI/MG)

Líder PATRI